

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA			ESCRITÓRIO REGIONAL SUBPROJETO PROTOCOLO ARQ Nº LOCAL		PAVIMENTAÇÃO		DER fevereiro 2022											
			BDI (%) - BETUMES BDI (%) - SERVIÇOS ENSAIOS (%)		15,28% 21,35%													
PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO																		
Município:			Bandeirantes		SAM		75											
Projeto:			Sinalização Ciclo Viária Urbana		LOTE		1											
Local da Obra:			Centro do Município															
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITARIOS - (R\$)				UD	PROJETO ORIGINAL					
						km	(ton)	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES															3.882,40	
74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES							3199,34	3199,34	3882,40	un	1,00	3.882,40	3.882,40	3.882,40		
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO															272.712,20	
PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista							0,50	0,50	0,61	m	4.519,56	0,61	2.756,93	2.756,93		
873000	DER	Tachão refletivo bidirecional							38,03	38,03	46,15	un	1.857,00	46,15	85.700,55	85.700,55		
820000A	DER	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE							592,49	592,49	718,99	m2	25,50	718,99	18.334,25	18.334,25		
821300	DER	Suporte metálgalv.fogo d=2,5" c/lampa e aletas anti-giro h=3,00m							408,29	408,29	495,46	un	74,00	495,46	36.664,04	36.664,04		
		SERVIÇOS EXTRAS - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO																
102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 (FAIXAS BRANCAS E AMARELAS)							24,73	24,73	30,01	m	2.243,93	30,01	67.340,34	67.340,34		
102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 - (FAIXA VERMELHA)							18,39	18,39	22,32	m2	2.275,63	22,32	50.792,06	50.792,06		
5213837	SICRO	Cilindro flexível delimitador de tráfego com duas faixas refletivas e chumbador - D = 20 cm e H = 80 cm							202,02	202,02	245,15	un	33,00	245,15	8.089,95	8.089,95		
102513	SINAPI	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021							41,53	41,53	50,40	m2	60,20	50,40	3.034,08	3.034,08		
PREÇO GLOBAL																		
															276.594,60	276.594,60	276.594,60	